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Proposição Eletrônica nº PN 14495

Registra voto de congratulações e aplausos ao Senhor Fábio
Augusto  Ferreira,  pelo  brilhante  trabalho  realizado  na
coordenação  do  Acampamento  Youcat  Adventure,  na
aventura da Fé

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao
Senhor  Fábio  Augusto  Ferreira,  pelo  brilhante  trabalho  realizado  na  Coordenação  do
Acampamento Youcat Adventure.

Deus ama os jovens e os quer abençoar. Deus dá força e vigor,
sonhos e alegria aos jovens. A juventude não é uma época da vida é um estado de espírito, é o
tempo de aprender a ser adulto e responsável. Se consiste numa importante fase de transição,
onde se independente e busca a experiência. É um tempo de descoberta e decisões, que pode
ser muito confuso e trazer muitas tentações. Por isso, é muito importante que os jovens sejam
levados a ter um relacionamento íntimo com Deus e estudar a Bíblia.

O Papa João Paulo II disse: “Queridos jovens: ide com confiança
ao encontro com Jesus! E, como os novos santos, não tenhais medo de falar d'Ele, pois Cristo
é a resposta verdadeira a todas as perguntas sobre o homem e o seu destino. É preciso que
vocês, jovens, se convertam em apóstolos dos seus coetâneos.”

Ante o exposto, se faz importante ressaltar o belíssimo trabalho
realizado pelo Senhor Fábio Augusto Ferreira, que coordenou com excelência o Acampamento
Youcat  Adventure,  na aventura da Fé,  realizado pelo Grupo de Estudo Youcat,  da Capela
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, pertencente ao Santuário Nossa Senhora das Graças,
nos dias 21, 22 e 23 de outubro do corrente ano, evento esse que proporcionou a 82 (oitenta e
dois) campistas, entre jovens e adolescentes, momentos de uma verdadeira experiência com
Deus.

O  jovem  Fábio  Augusto  Ferreira  vem  demonstrando  ser  um
verdadeiro Líder Cristão, sempre buscando oferecer aos jovens e adolescentes um encontro
real com Jesus, na esperança que abandonem seus pecados e, principalmente, busquem viver
a verdadeira vida que Deus criou para cada um deles.

A  Liderança  Cristã  para  jovens  é  um  desafio  para  a  igreja  de
Cristo. O mundo contemporâneo tem atraído cada vez mais os jovens para a vida fora da
igreja, enquanto a liderança tem ficado perdida e sem rumo sobre como envolver a mensagem
cristã nos dias de hoje.

MOÇÃO Nº 1197/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

19
7/

20
22

 - 
Pr

ot
oc

ol
o 

nº
 2

75
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

11
/2

02
2 

09
:4

2:
36

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

so
n 

Al
ve

s 
de

 S
ou

za
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F2
E-

40
6D

-8
0A

3-
E5

30
.

Pag. 1/2



Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

Mas o nosso homenageado com a graça de Deus e a força do
Espírito Santo tem andado na contra mão dessa tendência, pois brilhantemente desempenha
um papel fundamental na evangelização dos nossos jovens, ao colocar sua vida perante ao
Cristo Jesus e pregar a mensagem do evangelho.

PARABÉNS por sua dedicação, vontade e conhecimento, fatores
que contagiam e impulsionam nossa juventude a mergulharem  em águas profundas e assim
entenderem a proposta do Reino de Deus. Desejo que a sua vida seja sempre iluminada e que
nunca lhe falte sabedoria e força, para que continue sempre disposto a conduzir e liderar os
nossos jovens ao coração do Nosso Senhor Jesus Cristo.

Considerando  a  importância  deste  magnífico  trabalho  que  foi
desenvolvido, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro
signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o  Senhor Fábio
Augusto Ferreira e o aplaude efusivamente pelo brilhante trabalho realizado na Coordenação
do Acampamento Youcat Adventure.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe
ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de novembro de 2022.

GERSON ALVES DE SOUZA
Vereador - PTB 
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